
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - IL

114/2022

114/2022

05/10/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

114/2022
4/2022-IL
Inexigibilidade de Licitação

15/12/2022
15/12/2022
CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE EDITAL O CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, 
DEVIDAMENTE REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO, BEM COMO DAS AVALIAÇÕES PRÉVIAS 
PERTINENTES, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NA LEGISLAÇÃO QUE REGE A 
MATÉRIA E SEGUNDO OS CRITÉRIOS DESTE EDITAL.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ANDERSON LUCHTENBERG     (5702)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

ARIDINA MARIA DO AMARAL     (5699)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

DIÓRGENES VALERIO JORGE     (5705)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

ITAMAR CORACI XAVIER DE LIZ     (6061)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA     (5708)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - IL

114/2022

114/2022

05/10/2022

Folha:  2/3

JULIO RAMOS LUZ     (5706)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

MARCUS ROGÉRIO ARAÚJO SAMOEL     (5707)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

MARILEIA MAY     (5703)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

MICHELE PACHECO DA ROSA SANDOR     (5701)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

ODICLESIO JAISON STORCHIO     (5715)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

OSMAR SERGIO COSTA     (5709)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

PAULO ALEXANDRE HEISLER     (5712)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

PAULO ROBERTO WORM     (5695)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2022 - IL

114/2022

114/2022

05/10/2022

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

ROGER WENNING     (5704)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

SABRINA DA SILVA P. ECKELBERG     (5700)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

SIMONE WENNIG     (6063)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

ULISSES DONIZETE RAMOS     (6058)

1 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DE SANTA CATARINA -
JUSCESC PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MOVEIS
INSERVÍVEIS E BENS IMÓVEIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

Und 1,00  0,0000 5,00    5,00

Total do Fornecedor: 5,00

Total Geral: 85,00

São Bernardino,   15   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 


